



WEINBAU SEIT 1630

HANS WIRSCHING

WEINLISTE 1 / 2020

Wein-Nr.

€ inkl. MwSt.

### LITERFLASCHEN

Qualitätsweine in der 1,0 ltr. Flasche \*

909	2019 WIRSCHING – <b>Rivaner</b> trocken <i>leicht, lebendig, 12,5% vol.</i>	5,20
800	2018 WIRSCHING – <b>Müller-Thurgau</b> trocken <i>herzhaft, fruchtig, 12% vol.</i>	5,80
900	2019 WIRSCHING – <b>Müller-Thurgau</b> trocken <i>12,5% vol.</i>	5,80
808	2018 WIRSCHING – <b>Silvaner</b> trocken <i>der klassische Franke, 12,5% vol.</i>	6,80
908	2019 WIRSCHING – <b>Silvaner</b> trocken <i>12,5% vol.</i>	6,80
805	2018 WIRSCHING – <b>Bacchus</b> <i>saftig, würzig, 11% vol.</i>	6,80
885	2018 WIRSCHING – <b>Dornfelder</b> trocken <i>gehaltvoll, kräftig, 12,5% vol. <b>ROTWEIN</b></i>	6,00

### SECCOs & CO

Deutscher Perlwein, 0,75 ltr. Flasche \*

891	2018 <b>Wi'SECCO</b> <i>das prickelnde Vergnügen in Weiß, fruchtig (9,07 €/ltr., 11,5% vol.)</i>	6,80
994	2019 <b>Wi'SECCO - Rosé</b> <i>die zarte Variante in Rosé (9,07 €/ltr., 12% vol.)</i>	6,80
922	<b>Trauben-Wi'SECCO – alkoholfrei</b> – 0,75 ltr. <i>aus der Ernte 2019, der perlende Traubensaft (7,73 €/ltr.)</i>	5,80



\*Diese Qualitätsweine keltern wir aus eigenen und zugekauften Trauben.  
Sie sind Abfüllungen vom Weinhaus Hans Wirsching GbR.

### UNSERE FRÄNKISCHEN BRÄNDE / DESTILLATE

333-5	<b>Fränkischer Trester</b> - feiner Traubenbrand <i>Neue Ausstattung, 9 Jahre im Eichenfass gereift 0,5 Ltr. (37,00 €/ltr., 42% vol.)</i>	18,50
999	<b>WIRGIN</b> - handgemacht <i>verfeinert mit Wacholder, Lavendel, Pfeffer 0,5 Ltr. (59,00 €/ltr., 42% vol.)</i>	29,50
	dazu passende Geschenkdose	2,50



## FRÄNKISCHE WINZERSEKTE

Deutscher Qualitätsschaumwein, 0,75 ltr. Flasche

692	2016 HANS WIRSCHING – Cuvée BRUT Jahrgangssekt fruchtig, feines Mousseux (13,07 €/ltr., 12,5% vol.)**	9,80
690	2016 HANS WIRSCHING – Silvaner Extra-BRUT Premiumqualität, langes Hefelager, ganz trocken (18,40 €/ltr., 12,5% vol.)**	13,80



## SISTER.ACT

Der Wein der Schwestern – spontan und unkonventionell aus alten Wurzeln

795	2017 Sister.Act – Silvaner trocken (24,67 €/ltr., 13,5% vol.)**	18,50
795-M	dto in der 1,5 ltr. Magnumflasche (26,00 €/ltr., 13,5% vol.)**	39,00
737	2017 Sister.Act – Riesling trocken (24,67 €/ltr., 12,5% vol.)**	18,50
737-M	dto in der 1,5 ltr. Magnumflasche (26,00 €/ltr., 12,5% vol.)**	39,00



## VDP.GUTSWEINE

Qualitätsweine in der 0,75 ltr. Schlegelflasche

979	2019 Rotling jugendliche Art (8,67 €/ltr., 12% vol.)	6,50
980	2019 Rosé trocken weich & elegant (9,07 €/ltr., 12,5% vol.)	6,80
920	2019 Rivaner trocken leicht & fruchtig (7,73 €/ltr., 12,5% vol.)	5,80
928	2019 St. Veit trocken die fruchtige Variante (9,07 €/ltr., 12,5% vol.)	6,80
923	2019 Amadeus vollmundig, verspielte Süße (9,07 €/ltr., 12% vol.)	6,80
971	2019 Bacchus feine Aromatik, harmonisch (9,07 €/ltr., 12% vol.)	6,80
913	2019 Silvaner trocken leichte, frische Art (9,33 €/ltr., 12,5% vol.)	7,00
951	2019 Weißburgunder trocken knackige Frucht, frisch (10,40 €/ltr., 12,5% vol.)	7,80
963	2019 Scheurebe trocken köstlicher Duft, elegant (10,40 €/ltr., 12,5% vol.)	7,80
931	2019 Riesling trocken spritzig, finessenreich (10,93 €/ltr., 12,5% vol.)	8,20
943	2019 Blanc de Blancs trocken vielschichtige Aromatik, kräftiger Geschmack (13,07 €/ltr., 13% vol.)	9,80



## SILVANER

Qualitäts- und Prädikatsweine im Bocksbeutel – 0,75 ltr.

916	2019 Iphöfer Silvaner trocken – VDP.ORTSWEIN frische Art, feine Mineralität (11,33 €/ltr., 12,5% vol.)	8,50
811	2018 Iphöfer Kalb Silvaner trocken VDP. ERSTE LAGE – die feine, elegante Art (13,07 €/ltr., 13,5% vol.)	9,80
811/2	dto als 375 ml. Bocksbeutel (13,87 €/ltr., 13,5% vol.)	5,20
811-M	dto als 1,5 ltr. Bocksbeutel (14,00 €/ltr., 13,5% vol.)	21,00
811-DM	dto als 3 ltr. Bocksbeutel (14,00 €/ltr., 13,5% vol.)	42,00
911	2019 Iphöfer Kalb Silvaner trocken VDP. ERSTE LAGE (13,07 €/ltr., 13% vol.) verfügbar ab 15. Mai 2020	9,80
918	2019 Iphöfer Julius-Echter-Berg Silvaner trocken VDP. ERSTE LAGE würzig, mineralisch (19,33 €/ltr., 13% vol.) verfügbar ab 15. Mai 2020	14,50
915	2019 Iphöfer Kronsberg Silvaner trocken Alte Reben – VDP. ERSTE LAGE nachhaltig, große Fülle (19,33 €/ltr., 13,5% vol.) verfügbar ab 15. Mai 2020	14,50

714	2017 Iphöfer Kronsberg Silvaner trocken Großes Gewächs GG mineralische Note, etwas Birne und Quitte, feinwürzig (37,33 €/ltr., 13,5% vol.)**	28,00
696	2016 Iphöfer Julius-Echter-Berg Silvaner trocken Großes Gewächs GG perfekt in Struktur und Eleganz, mit großem Potential (45,33 €/ltr., 13,5% vol.)**	34,00
796	2017 Iphöfer Julius-Echter-Berg Silvaner trocken Großes Gewächs GG pikante Frische, Kräuterwürze, zeigt Spannung und Finesse (45,33 €/ltr., 13% vol.)**	34,00
796-M	dto als 1,5 ltr. Bocksbeutel (48,00 €/ltr., 13% vol.)**	72,00
796-DM	dto als 3 ltr. Bocksbeutel (48,00 €/ltr., 13% vol.)**	144,00

## RIESLING

Qualitäts- und Prädikatsweine im Bocksbeutel – 0,75 ltr.

832	2018 Iphöfer Riesling Kabinett – VDP.ORTSWEIN elegant, harmonisch (11,33 €/ltr., 12,5% vol.)	8,50
933	2019 Iphöfer Riesling trocken – VDP.ORTSWEIN feinfruchtig, lebendig (11,73 €/ltr., 12,5% vol.)	8,80
938	2019 Iphöfer Julius-Echter-Berg Riesling trocken VDP. ERSTE LAGE klares Fruchtspiel, perfekte Eleganz (19,33 €/ltr., 13% vol.) verfügbar ab 15. Mai 2020	14,50
834	2018 Iphöfer Kronsberg Riesling trocken Alte Reben – VDP. ERSTE LAGE kraftvoll, feine Pfirsichnote (19,33 €/ltr., 13% vol.)	14,50

\*\*Unsere Weine sind in der Mehrzahl mit einem Premium-Schraubverschluss verschlossen, Naturkorken sind mit \*\* gekennzeichnet.

835 2018 Iphöfer Kronsberg **Riesling** Spätlese 16,50  
 VDP. ERSTE LAGE *elegante Fruchtsüße, schöne Harmonie*  
 (22,00 €/ltr., 10,5% vol.)

736 2017 Iphöfer Kronsberg **Riesling** trocken 28,00  
**Großes Gewächs GG** *perfekt entwickelt, filigrane Art* (37,33 €/ltr., 13% vol.)\*\*

539 2015 Iphöfer Julius-Echter-Berg **Riesling** trocken 34,00  
**Großes Gewächs GG** *rassig, reifer Pfirsich, Grapefruit, würzig*  
 (45,33 €/ltr., 13,5% vol.)\*\*

### BURGUNDER

Qualitätsweine 0,75 ltr.

952 2019 Iphöfer **Weißburgunder** trocken 9,80  
 VDP. ORTSWEIN – *feinfruchtig, frisch* (13,07 €/ltr., 13% vol.)

955 2019 Iphöfer Kronsberg **Chardonnay** trocken 14,50  
**Alte Reben** – VDP. ERSTE LAGE *feingliedrig, graziös*  
 (19,33 €/ltr., 13,5% vol.) *verfügbar ab 15. Mai 2020*

858 2018 Iphöfer Julius-Echter-Berg **Grauburgunder** trocken 16,50  
**Alte Reben** – VDP. ERSTE LAGE *gehaltvoll, komplex*  
 (22,00 €/ltr., 14% vol.)

853 2018 Iphöfer Kronsberg **Weißburgunder** trocken 16,50  
**Alte Reben** – VDP. ERSTE LAGE *edle, volle Burgunderart,*  
*Burgunderflasche* (22,00 €/ltr., 13,5% vol.)

859 2018 **TriTerra** trocken – Premium-Cuvée von 19,50  
 Grauburgunder-Weißburgunder-Chardonnay  
 18 Monate im Barrique gereift – *Burgunderflasche* (26,00 €/ltr., 14% vol.)\*\*

### FRÄNKISCHE VIELFALT

Qualitäts- und Prädikatsweine im Bocksbeutel – 0,75 ltr.

921 2019 Iphöfer **Müller-Thurgau** Kabinett 7,80  
 VDP. ORTSWEIN – *feinfruchtig, mundig* (10,40 €/ltr., 12% vol.)

927 2019 Iphöfer **Müller-Thurgau** trocken 7,80  
 VDP. ORTSWEIN – *frische, dezente Art* (10,40 €/ltr., 12,5% vol.)

872 2018 Iphöfer **Bacchus** Kabinett – VDP. ORTSWEIN 7,80  
*würzige Art, saftige Fülle* (10,40 €/ltr., 11% vol.)

972 2019 Iphöfer **Bacchus** Kabinett – VDP. ORTSWEIN 7,80  
 (10,40 €/ltr., 12% vol.)

965 2019 Iphöfer **Scheurebe** trocken – VDP. ORTSWEIN 9,80  
*feine, leicht exotische Aromatik* (13,07 €/ltr., 12,5% vol.)

866 2018 Iphöfer Kronsberg **Scheurebe** trocken 17,50  
**Alte Reben** – VDP. ERSTE LAGE  
*verspielte Frucht, großartige Geschmacksfülle* (23,33 €/ltr., 13% vol.)

850 2018 Iphöfer Kalb **Gewürztraminer** Spätlese 16,50  
 VDP. ERSTE LAGE *feinstes Aroma von Litschi und Rosen, zarte Art*  
 (22,00 €/ltr., 11,5% vol.)



### ROTWEINE

Qualitätsweine 0,75 ltr.

882 2018 **Roter Veit**, Rotwein-Cuvée 6,80  
*weiche, mündige Art* (9,07 €/ltr., 12% vol.)

881 2018 **Rondos** trocken, Rotwein-Cuvée 7,50  
*voll im Geschmack, feines Bukett* (10,00 €/ltr., 12,5% vol.)

887 2018 Iphöfer **Dornfelder** trocken – VDP. ORTSWEIN 8,20  
*dunkles Rot, volle Frucht, Bocksbeutel* (10,93 €/ltr., 12,5% vol.)

884 2018 Iphöfer **Spätburgunder** trocken – VDP. ORTSWEIN 13,00  
*feinaromatische Art, leuchtendes Kirschrot, Burgunderflasche*  
 (17,33 €/ltr., 13% vol.)

689 2016 **Rondos Barrique** trocken 14,50  
*Spätburgunder-Domina-Cuvée, gehaltvoll, edel* (19,33 €/ltr., 13,5% vol.)

583 2015 Iphöfer Kronsberg **Spätburgunder** trocken 28,00  
 Selektion aus **Alten Burgunderreben** – VDP. ERSTE LAGE  
*ausgeprägte Beerenfrucht, feine Harmonie, enorme Länge*  
 (37,33 €/ltr., 13% vol.)\*\*



### EDELSÜSSE APERITIF- & DESSERTWEINE

Prädikatsweine 375 ml

675 2016 Hans Wirsching **WIQEM** 11,00  
**Auslese cuvée, Sauternes-Typ** 375 ml Fl.  
*cremige Fülle, feinstes Bukett* (29,33 €/ltr., 9% vol.)

897 2018 Iphöfer Julius-Echter-Berg **Silvaner Auslese** 0,75 ltr. Bb. 24,00  
*hochfeines Frucht-Süße-Spiel, großartige Fülle* (32,00 €/ltr., 7,5% vol.)\*\*

897/2 *dto als 375 ml Bocksbeutel* (33,33 €/ltr., 7,5% vol.)\*\* 12,50

898/2 2018 Iphöfer Julius-Echter-Berg **Riesling Auslese** 375 ml Bb. 15,00  
*reifes Bukett von Pfirsich und Aprikose, leichte exotische Art*  
 (40,00 €/ltr., 7,5% vol.)\*\*

861/2 2018 Iphöfer Kronsberg **Scheurebe Auslese** 375 ml Bb. 15,00  
*Eine Faszination an Frucht und Finesse* (40,00 €/ltr., 7,5% vol.)\*\*

868/2 2018 Iphöfer Kronsberg **Scheurebe Beerenauslese** 375 ml Bb. 48,00  
*konzentrierte Aromatik, edelste Beerensüße* (128,00 €/ltr., 7,5% vol.)\*\*

640/2 2016 Iphöfer Kronsberg **Riesling Eiswein** 375 ml Bb. 80,00  
*hochfeine Fruchtreife, viel Noblesse* (213,33 €/ltr., 7% vol.)\*\*

Edelsüße Raritäten finden Sie in unserer neuen Süßweinliste 2020.



